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Beschlussvorlage - öffentlich - 
 

 Beratungsfolge Datum 

1. Kulturausschuss 12.12.2023 
2. Haupt- und Finanzausschuss 14.12.2023 
3. Rat der Stadt Bergkamen 14.12.2023 

  
 
Betreff: 
Musikschule: Änderung der Entgeltordnung 
 
 
 
 
Bestandteile dieser Vorlage sind: 
1. Das Deckblatt 
2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung 
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Beschlussvorschlag: 
 
Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt die Erhöhung der Teilnehmerentgelte der 

Musikschule ab 01.01.2024. 
 
 
 
 
Sachdarstellung: 
 
Entsprechend dem Ratsbeschluss vom 15.06.2023 wurde die Einzelstundenvergütung für 
die auf Honorarbasis beschäftigten Lehrkräfte ab 01.09.2023 um 6 % angehoben. Dabei war 
bereits vermerkt worden, dass die durch die Honorarerhöhung begründeten Mehrkosten von 
rund 13.000 €/Jahr ab 2024 durch eine moderate Anhebung der Teilnehmerbeiträge 
ausgeglichen werden sollen. 
  
Seit Anfang 2022 sind die Teilnehmerentgelte der Musikschule abgesehen von einem durch 
neue Programmstandards entstandenen JeKits-Tarif unverändert geblieben. 
 
Weiterhin nicht verändert werden kann der JeKits-Tarif für das 2. JeKits-Unterrichtsjahr (A 
6.2), da er bereits die lt. Programmvorgaben maximale Höhe hat und als niedrige 
Einstiegsschwelle wichtig ist. Ebenfalls unverändert bleiben die Entgelte für die 
Instrumentenausleihe (D). 
 
Alle weiteren Einzelpositionen der Entgelttabelle müssen um 6 % (gerundet auf 0,50 €) 
angehoben werden, um die Mehrkosten durch die vergangene Honoraranpassung 
auszugleichen. Im Falle des JeKits-Tarifs für das 3./4. Unterrichtsjahr (A 6.3) wirkt sich die 

Erhöhung erst für neu abzuschließende Verträge ab August aus. 
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